y Transportes Sandoná S.A. 

1 Escritura Pública 2195 del 09/09/2024 Notaria Cuarta del Círculo de Pasto 

1.5.  CAPITAL SOCIAL2 

El capital social de la Sociedad Centro de Diagnóstico Automotor de Nariño Ltda., 
está constituido por valor de MIL CIEN MILLONES SETENTA Y SEIS MIL PESOS 
($1.100.076.000).  

El capital social está conformado por 1.100.076 cuotas sociales, con un valor 
nominal cada una de $1.000, por los siguientes aportes: 

Tabla 1. Capital Social 

Socio No. Cuotas Aporte Social 
% 

Participación. 

Departamento de Nariño 968.364 968.364.000 88.027%

[...]

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS Y GASTOS DEL 2024 

4.2.1. PRESUPUESTO DE INGRESOS 2024 

El presupuesto del Centro de Diagnóstico Automotor de Nariño Ltda. para el año 
2024 fue aprobado mediante el Acuerdo No. 012 del 30 de diciembre de 2023, con 
un monto total de MIL CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS 
DIECIOCHO MIL CIENTO OCHO PESOS ($1.163.918.108). 

Posteriormente, se realizaron las siguientes adiciones presupuestales: 

➢ El 22 de marzo de 2024 (Acuerdo No.001 de 2024) se realizó una adición al 

presupuesto por un valor de $203.140.821,38 correspondiente a la disponibilidad 
inicial.

[...]

➢ El 13 de noviembre del 2024, el Departamento de Nariño y el Centro de 
Diagnóstico Automotor de Nariño Ltda. suscribieron el Modificatorio No. 1 al 
Contrato Interadministrativo No. GN1869-2024, mediante el cual se adicionó el 
valor del contrato en CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS 
($150.000.000). Recursos que fueron adicionados al presupuesto el 29 de 
noviembre de 2024 (Acuerdo No.009 de 2024). 

➢ El valor total de las adiciones presupuestales en la vigencia 2024 fue por valor 
de SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES CIENTO CUARENTA MIL

[...]

FINANCIERO 61,566 16,157 236 0  0  0.0% 

4.2.3. PRESUPUESTO DE GASTOS AÑO 2024 

El Presupuesto de Gastos del año 2024 del Centro de Diagnóstico Automotor de 
Nariño Ltda. –CDAN- fue aprobado mediante Acuerdo No. 012 del 30 diciembre del 
2023, por valor de MIL CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS 
DIECIOCHO MIL CIENTO OCHO PESOS ($1.163.918.108). Se realizó adiciones 
presupuestales por valor de SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES 
CIENTO CUARENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTIÚN PESOS CON TREINTA Y 
OCHO CENTAVOS ($653.140.821,38); quedando un Presupuesto de Gastos final 
de MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL

[...]

El valor ejecutado del presupuesto de ingresos 2024 es de MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($1.754.150.948,75). 

Se ejecutó el presupuesto de gastos por valor MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE PESOS ($1.734.202.669). 

Se presenta un Superávit presupuestal por valor de DIECINUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($19.948.279,75). 

Tabla 31. SUPERÁVIT PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 1,754,150,948.75